

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW; Tel. 020 8788 3933

PCM Charity Reg. No 1119423; Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk

Duszpasterze Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Marek OGORZAŁY SChr

Skarbnik: Renata Bryg

3 NIEDZIELA WIELKANOCNA - 10.04.2016r.

Dz 5, 27b-32. 40b-41; Ps 30; Ap 5, 11-14; J 21, 1-19

Rybak, który stał się Pasterzem

Połowy nigdy nie były najmocniejszą stroną Szymona Piotra. Gdyby nie Rabbi Jezusa, chyba nigdy by nie osiągnął wielkich sukcesów w łowieniu, nawet ryb. Piotr był rybakiem, a nie pasterzem, więc dlaczego został pasterzem dusz? Po połowie 153 ryb Pan powiedział do niego, aby past owce.

Co naprawdę kryje w sobie owo ewangeliczne przekwalifikowanie? Nie można cały czas tylko łowić dusz. W końcu trzeba też je nakarmić, odżywić, dawać im stały pokarm pokoju duchowego, prowadzić na coraz wznioślejsze łąki duchowych wyżyń, wyszukiwać drogi do nieba. Przebaczyc komuś grzechy, nawrócić rekolekcyjną mową czy upomnieniem w konfesjonale jest łatwiejszą sztuką niż cierpliwe, wytrwałe obdarowywanie miłością, znoszenie czyjegóż dojrzewania i prowadzenie latami. Połów nocą nie przynosi efektu, bo nie wystarczą nawet ogromne wysiłki rybaków dusz, gdy zabraknie im czasu na Słowo Boże. Noc Kościoła zaczyna się wtedy, gdy kapłani bardziej marzą o najnowszym laptopie niż o znajomości Słowa Bożego. Technologię elektroniczną obdarzamy dziś większym zaufaniem niż Boga.



I jeszcze ta prawa strona łodzi. Dlaczego akurat z prawej strony połów był tak obfity? Jeśli owa łódź jest obrazem Kościoła, to Jezus zdaje się wyraźnie mówić, że w Kościele nie ma szans na sukces w działaniu „na lewo!”, a już na pewno nie uda się zachęcić ludzi do tłumnego uczestnictwa w liturgii, gdy zabraknie w niej tych, którzy wyjaśniają Słowo Boże, i gdy zabraknie elementarnej prawości! Ale

prawa strona łodzi to coś więcej niż tylko działanie zgodne z prawem Boga i ludzką prawością. Prawa strona to strona Mesjasza, który zasiadł po prawicy Boga Wszechmogącego, po zdeptaniu grzechu i szatana. To również strona owiec, a nie kozłów ze sceny sądu miłosierdzia. To być może szansa dla tych, którzy woleli prawe oko i prawą rękę sobie odciąć, niż stracić królestwo Boże.

Czy łowienie ryb jest aluzją do potopu Noego? Jeśli tak, to Bóg daje szansę nawet tym, których zatopiły odmęty grzechu. Dopóki jest sieć Kościoła, jest szansa. Co będzie, gdy jej zabraknie? *Augustyn Pelanowski OSPPE*



9.04	Sobota	III NIEDZIELA WIELKANOCNA	18:00	Danuta Kłosok z okazji urodzin
10.04	NIEDZIELA 19.00 Koronka do BM	III NIEDZIELA WIELKANOCNA Wimbledon	8.30 10:00 11:30 12:45 18:00	Dziękczynna za otrzymane łaski Śp. Tadeusz i Jadwiga Kisiel Śp. Andrzej Łoniewski (12 r.śm.) Za Parafian Śp. Waleria Jarosz, śp. Karol Jarosz
11.04	Poniedziałek	Dzień powszedni - kolor biały	10.30 19.00	Śp. Kazimierz Watrach (11r. śm.) W intencji Jolanty i Aliny
12.04	Wtorek	Dzień powszedni - kolor biały	10.30 19.00	NIE MA MSZY ŚWIĘTYCH - DZIEŃ SKUPIENIA KSIĘŻY CHRYSTUSOWCÓW
13.04	Środa	Dzień powszedni - kolor biały	10.30 19.00	Za śp. Dobrodziejów Olgę i Bolesława oraz Wojciecha Śp. Mieczysław Grabda w 4 r.śm.
14.04	Czwartek	Dzień powszedni - kolor biały	10.30 19.00	Śp. Karol Szymański Śp. Maria i Mikołaj
15.04	Piątek	Dzień powszedni - kolor biały	10.30 19.00	Śp. Stanisława Stecewicz Dziękczynna za otrzymane łaski dla Elżbiety i Jacka z okazji 20 r. ślubu - o zdrowie i wzrastanie w miłości i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny
16.04	Sobota	Dzień powszedni - kolor biały IV NIEDZIELA WIELKANOCNA	10.30 18.00	Za Parafian O błogosławieństwo i wytrwanie w cierpieniu dla Emilii i Józefa Polniaszek
17.04	NIEDZIELA 19.00 Koronka do BM	IV NIEDZIELA WIELKANOCNA Wimbledon	8.30 10:00 11:30 12:45 18:00	Śp. Julita Wawszczak O zdrowie i Bożą opiekę dla Szymona i Alana O zdrowie synka Oskara O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Rodzeństwa z okazji imienin Śp. Stefania Kulińska

AKCJA POWOŁANIOWA - witamy serdecznie w naszej parafii kleryka Mieczysława Duszę - chrystusowca, który będzie podczas każdej Mszy św. niedzielnej dawał świadectwo swego powołania i będzie zbierał ofiary na seminarium (II taca).
Serdeczne Bóg zapłać za modlitwę i składane ofiary!

KAWIARENKA czynna po Mszach św. o godz. 8.30, 10.00 i 11.30. Zapraszamy.

DZIEŃ SKUPIENIA CHRYSZTUSOWCÓW. We wtorek 12 kwietnia nie będzie Mszy św. rano o 10.30 a także o wieczorem o 19.00 ze względu na dzień skupienia. Przepraszamy.

BIURO PARAFIALNE czynne w tym tygodniu w poniedziałek, środę, czwartek i piątek rano po Mszy św. o godz. 10.30 i wieczorem po Mszy św. o godz. 19.00 .

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania czasopism katolickich wystawionych na szafie przy wyjściu z kościoła.

NAUKI PRZED CHRZTEM. Zapraszamy rodziców i chrześniaków, którzy pragną w najbliższym czasie ochrzcić swoje dzieci na naukę chrześcijańską 7 maja o godz. 19.00 do kościoła.

RÓŻANIEC.

Serdecznie zapraszamy na modlitwę różańcową w środę po Mszy o godz. 19.00



ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

- w poniedziałek o godz. 18.00 - 19.00.
- środa, czwartek i piątek o godz. 19.40 - 20.30
Podczas adoracji okazja do spowiedzi.



SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2016 .

Kurs przedmałżeński. Następne katechezy odbywać się będą 14 i 21 kwietnia. Spotkania rozpoczynamy zawsze Mszą św. o godz. 19.00. Po Mszy św. chwila adoracji Najświętszego Sakramentu. Zakończenie nauk 21 kwietnia 2016.

BEZPŁATNA GRUPA TERAPEUTYCZNA

Weź udział w darmowej grupie terapeutycznej i naucz się efektywnych metod zarządzania swoim nastrojem. Wandsworth IAPT to darmowy serwis NHS oferujący terapię osobom z powszechnymi problemami typu: stres, problemy ze snem, lęk czy obniżony nastrój. Grupa rusza już 14 kwietnia 2016 r. Spotkania odbywają się w sali pod zakrystią przy naszym kościele. Jeśli chcesz otrzymać miejsce w grupie to zadzwoń pod numer 020 35136264 i proś polskiego administratora. Więcej informacji w ulotce wyłożonej w przedsionku kościoła.



ZBIÓRKA MINISTRANTÓW.

Zapraszamy ministrantów na spotkanie w piątek 15 kwietnia przed Mszą św. wieczorną o godz. 18.30 do kościoła.



WIECZÓR CHWAŁY „GALILEA”

16 kwietnia 2016 r. o godz. 19.00 zapraszamy na „Wieczór Chwały” prowadzony przez wspólnotę „Galilea”.

SPOTKANIE RODZICÓW MINISTRANTÓW.

Zapraszamy rodziców ministrantów na spotkanie w piątek 22 kwietnia po Mszy św. o godz. 20.00 w sali parafialnej na dole.

MODLITEWNA GRUPA

ŚW. OJCA PIÓ zaprasza 23 kwietnia w sobotę na nabożeństwo o godz. 16.30 i na Mszę św. o godz. 18.00 w intencji członków grupy i ich rodzin oraz w intencji ks. Proboszcza Jerzego Prucnala z okazji imienin. Po Mszy św. wieczornej grupa św. Ojca Pio zaprasza na spotkanie imieninowe ks. Proboszcza do sali parafialnej na górze



SPOTKANIA MAŁŻEŃSKIE W ANGLII

Najbliższy weekend rekolekcyjny odbędzie się w dniach 22 – 24 kwiecień 2016 r. w klasztorze Sióstr Bernardynek w Brownhill-Stroud k. Swindon. Więcej informacji znajdziesz w ulotce wyłożonej w przedsionku kościoła.

CZEGO NIE DOWIESZ SIĘ OD

ANGIELSKIEGO GP. Zapraszamy na spotkanie z polskim lekarzem rodzinnym do sali parafialnej 24 kwietnia 2016 r. po każdej Mszy św.: 8.30; 10.00; 11.30 i 18.00. Pan Doktor Tomasz Kopeć GP w swojej prezentacji chciałby zająć się zagadnieniami medycznymi, które w NHS nie są rozpoznawane jako problemy i kompletnie ignorowane. Chciałby wytłumaczyć rodzicom jak sobie radzić z pewnymi problemami u dzieci, np wady zgryzu, wady postawy, przerośnięty trzeci migdałek. Poza tym poruszy problem leczenia chrapania u dorosłych i żyłaków nóg.

REKOLEKCJE DOMOWEGO

KOŚCIOŁA. W dniach 29 kwiecień – 2 maj 2016 r. w naszej parafii odbędą się rekolekcje dla małżeństw należących do Domowego Kościoła. Rekolekcje poprowadzą: ks. Krzysztof Nawrot oraz Ewa i Konrad Grabarczykowie. Módlmy się za prowadzących te rekolekcje oraz za ich uczestników. Więcej informacji u p. Jacka Szczepańskiego.

O CHRYSZTUSOWCACH

Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej jest rodziną zakonną składającą się z kapłanów, braci i kleryków. Potocznie używa się nazwy: chrystusowcy, a w Ameryce Północnej: Society of Christ Fathers. **Cel Zgromadzenia** - Zasadniczym celem Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej jest uwielbienie Boga i uświęcenie się poprzez naśladowanie Jezusa Chrystusa. W sposób szczególnie członkowie Towarzystwa włączają się w apostołstwo na rzecz rodaków przebywających



poza granicami państwa polskiego. **Założyciel** Towarzystwo Chrystusowe zostało założone 8 września 1932 roku przez Prymasa Polski, kardynała Augusta Hlonda przy współudziale księdza Ignacego Posadzego. Po odzyskaniu niepodległości państwowej po I wojnie światowej, troską episkopatu i władz państwowych było zapewnienie opieki polskiemu wychodźctwu, szczególnie duszpasterskiej. Episkopat odrodzonej Polski nie mógł pozostawić bez echa wołań Polaków z całego świata o polskich księży. Prymas kardynał A. Hlond, jako opiekun emigracji polskiej, po konsultacji ze Stolicą Apostolską i na wyraźne zlecenie papieża Piusa XI zdecydował się na powołanie nowego zgromadzenia zakonnego do opieki duszpasterskiej Polaków rozrzuconych po całym świecie. Wykonanie tej idei zlecił ks. Ignacemu Posadzemu, który uważany jest za współzałożyciela Towarzystwa Chrystusowego

Gdzie pracują chrystusowcy? Dziś nasze zgromadzenie liczy blisko 500 członków, a nasi duszpasterze pracują w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Brazylii, Argentynie, Australii, Nowej Zelandii, RPA, Anglii, Irlandii, Szkocji, Hiszpanii, Francji, Holandii, Włoszech, Islandii i na Węgrzech. Szczególną troską staramy się teraz otoczyć Rodaków mieszkających za wschodnią granicą Polski: na Białorusi, Ukrainie i w Kazachstanie. Trwa tam intensywna odbudowa życia chrześcijańskiego i katolickiego, niszczonego celowo przez tak wiele lat. **Nasze zgromadzenie zakonne otacza opieką duszpasterską Rodaków mieszkających poza granicami kraju lub też przebywających tam czasowo. Nasi księża w swojej posłudze wspierani są przez braci zakonnych, którzy pełnią rozmaite funkcje w domach formacyjnych, na placówkach w Polsce i za granicą.** Całą naszą duchowość oraz życie opieramy na Chrystusie, głosząc całemu światu, że to właśnie On jest naszym jedynym i prawdziwym Królem, któremu warto bezgranicznie zaufać.

Czym wyróżniają się chrystusowcy? Szczególnie w Eucharystii i poprzez Eucharystię, jednoczymy się z Chrystusem, ukazując jednocześnie całemu światu, że właśnie we Mszy Świętej w sposób szczególny jest obecny Ten, dla którego warto poświęcić swoje życie. Eucharystia będąca źródłem naszego życia duchowego i zakonnego, jednoczy nas z Bogiem obecnym na wszystkich ołtarzach całego świata. Sama nazwa – chrystusowcy - wskazuje jasno, kto jest dla nas najważniejszy, dla kogo służymy, i komu bezgranicznie się powierzamy. Pragniemy, więc naśladować naszego Pana w sposób doskonały, głosić Ewangelię swoim życiem i słowem, wreszcie stać się autentycznymi i wiarygodnymi świadkami Chrystusa.

